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LEVIZJA SOCIALISTE PiER INTEGRIM (LSI)

OBJEKTI I ANKIMIT

Ndryshimi i Vendimit té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 340, daté 4.5.2021

TITULLI I VENDIMIT

“Pér
Vendimi Miratimin e tabelés pérmbledhése pér rezultatin e votimit né zonén
zgjedhore Qarku Durrés pér subjektet zgjedhore dhe kandidatét
pér deputeté né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés
25 prill 2021

Nr. ' Daté
7 9/05/2021

® Ndryshimi i Vendimit t¢ Komisionerit Shtetéror & Zgjedhjeve Nr. 340, daté 4.5.2021 “Pér
miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku
Durrés, pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputet, né zgjedhjet pér Kuvendin
e Shqipérisé (& datés 25 prill 2021”

® Rinumérim dhe rivlerésim i votave pér t€ gjitha ZAZ-t¢ e Qarkut Durrés dhe miratim i
tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore Qarku Durrés duke pérfshiré né té rezultatin e
dalé nga rinumérimi dhe rivlerésimi i votave.

Baza Ligjore:
Nenet: 3, 8, 21, pika 1, gérma “a”, neni 26 pika 2, nenet 115, 116, 117, 118, 119, 122, 123/3,
124, 126, 133,136,138,141, 143,160 té ligjit Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i

Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
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PERSHKRIMI I SHKELJES SF; PRETENDUAR

Lévizja Socialiste pér Integrim, me vendimin nr. 70, daté 15.2.2021 t¢ Komisionerit Shtetéror te
Zgjedhjeve, éshté regjistruar si subjekt zgjedhor, pér zgjedhjet pér Kuvendin (& datés 25 Prill 2021. Né
vijim, me vendimin nr. 147, daté 16 Mars 2021 jané miratuar Listat shume eméroré (& partisé Lévizja
Socialiste pér Integrim pér zgjedhjet pér kuvendin té datés 25 prill 2021.

Né datén 25.04.2021, né 12 Zonat Zgjedhore né Republikén e Shqipérisé u zhvilluan zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé. Zona Zgjedhore Qarku Durrés ka 6 (gjashté) zona t& administrimit zgjedhor,
pérkatésisht ZAZ nr.20, ZAZ nr.21 s ZAZ nr. 22, ZAZ nr. 23, ZAZ nr. 24 dhe ZAZ nr. 25.

Pas pérfundimit t& procesit t& numérimit & votave KZAZ-t8 pérkatése plotésuan e miratuan tabelat
pérmbledhése té rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputeté t& zonave pérkatése,

T¢ gjitha KZAZ-t& e Qarkut Durrés, si¢ jané listuar me sipér, kané depozituar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Pérmbledhése t& Rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér
Kuvend pér ¢do subjekt zgjedhor pér zonén e administrimit zgjedhor pérkatés, vendimin “Pér miratimin
e tabelés pérmbledhése té rezultateve pér subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Pér miratimin ¢ tabelés
pérmbledhése t& rezultateve pér kandidatét pér deputet”, tabelat origjinale t& rezultatit pér ¢do gendér
votimi dhe tabelat origjinale té rezultateve pér kandidatét pér deputet pér ¢do subjekt zgjedhor, pér ¢do
qend€r votimi té ZAZ-ve (& sipéreituara.

Né baz€ té rezultateve pérmbledhése té zonave t& sipércituara, rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér
kandidatét pér deputet pér ¢do subjekt zgjedhor jané hartuar tabelat pérmbledhése té rezultateve pér zonén
zgjedhore Qarku Durrés. '

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né seancén publike t& datés 4 maj 2021, me Vendimin Nr. 340, ka
vendosur: :

I Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér subjektet zgjedhore, pér zonén zgjedhore

Qarkun Durrés, né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, ¢é i

bashikélidhet kétij vendimi.
2. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése 16 Rezultatit per kandidatét pér deputeté pér zonén zgjedhore,
Qarku Durrés, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021 pér:
a) Partia Socialdemolkrate, sipas lidhjes nr. 2.1, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
b) Partia Balli Kombétar, sipas lidhjes nr. 2.2, qé i bashkélidhet kétij vendimi;
¢) Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, sipas lidhjes nr. 2.3, q€ i bashkélidhet kétij vendimi:
¢) Partia Bindja Demokratike, sipas lidhjes nr. 2.4, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
d) Koalicioni zgjedhor Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni — Ora e Shpresés  dhe
Konservatorét, pér zonén zgjedhore, sipas lidhjes nr. 2.5, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
dh) Partia Lévizja Socialiste pér Integrim, sipas lidhjes nr. 2.6 g€ i bashkélidhet kétij vendimi:
e) Partia Nisma Thurje, sipas lidhjes nr. 2.7, q¢é i bashkélidhet kétij vendimi:
é) Partia Lévizja e Re, sipas lidhjes nr. 2.8, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
J) Koalicioni zgjedhor Partia Demokratike — Aleanca per Ndryshim (PD-AN), sipas lidhjes nr. 2.9,
qé i bashkélidhet kétij vendimi;
g) Partia Aleanca Demokracia e Re, sipas lidhjes nr. 2.10, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
&) Partia Lévizja pér Ndryshim, sipas lidhjes nr. 2.11, qé i bashkélidhet kétij vendimi,
h) Partia Socialiste e Shqipérisé, sipas lidhjes nr. 2.12, 4é i bashkélidhet kétij vendimi;
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Komisionit Oendror té
Zgjedhjeve.
4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, jo mé
voné se 5 (pgsé) dité nga shpallja e tij.
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Subjekti Zgjedhor “Lévizja Socialiste per Integrim”, ka ardhur né dijeni t& fakteve, indicieve dhe ka
siguruar prova t& mjaftueshme lidhur me problematika dhe parregullsi t¢ procesit zgjedhor & ndodhura
né Zona t&€ Administrimit Zgjedhor dhe Qendra té Votimit t&¢ Qarkut Durrés,

L. Nga informacioni i véné né dispozicion rezultoi se né disa QV u gjenden né kutin ¢ fletéve (& votimit,
fleté votimi pa vula, fakt i cili perveg se bie né kundérshtim me parashikimet ¢ Kodit Zgjedhor dhe
Akteve Normative té miratuara nga Komisioni Rregullator, pérbén indicie dhe proveé té qarté dhe na
bén t€ besojmé se jané futur fletd votimi nga jashté QV-ve, té cilat kané qarkulluar dhe Jané plotésuar
nga subjekti politik si garanci gé votuesit e intimiduar, ndikuar apo bleré t& mos i mashtronin,

2. Né ¢do ZAZ jané konstatuar tentativa pér votim t& dyfishté nga i njéjti zgjedhés, fakt i konstatuar nga
printimet e PEI.

3. Eshté konstatuar mungesé e filmimit me kamera né Qendrén e votimit 1257, Ky fakt bie né
kundérshtim t& ploté me Vendimin e Komisionit Rregullator nr. 11 daté 25.03.2021 dhe Vendimin e
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér pérdorimin e kameras né Qendrén e votimit, Te kjo gendér
ne pretendojmé se mos vénia né funksion e kameras né QV, éshté kryer me dashje nga operatori i PEI
dhe anétarét e QV pérfagésues té Mazhorancés dhe pasoja ka gené manipulim dhe tjetérsim i rezultatit
té késaj gendre votimi.

LEvizja Socialiste pér Integrim né pérfundim t& procesit t€ zgjedhjeve pér Kuvendin e datés 25 prill 2021,
menjéheré pasi ZAZ-té e Qarkut Durrés proceduan me dérgimin e materialeve zgjedhore dhe pamjeve
filmike t& regjistrimit (& procesit t& numérimit prane KQZ, pa vonesé ka marré kopije t& materialit video
(¢ regjistrimit té ¢do vote né kété Qark dhe ka proceduar me kéqyrjen e tyre. Sqarojmé pérpara KAS se
Qarku Durrés ka 481 Qendra Votimi. : -

Nga verifikimi dhe kéqyrja e pamjeve filmike té rreth 300 Qendra votimi t& Qarkut Durrés, ka rezultuar
situata g€ pasqyrohet né tabelén e méposhtme:

A Q A BA A O p PD
tavs 1334 zaz 21 Durres 2TE PAVLEFS'HME PS DHEPD 1 1
TAV 1 13801 zaz 21 Durres 1 PAVLEFSHME PS 1
tav3 14321 zaz 24 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2
14422 722 24 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 4 13737 [{essy Durres 2 PAVLEFSHME PS DHE 1 PD 2 1
1436 zaz 24 Durres 2 Vota te pavlefshme tek PS, 1 minus LS| 2 -1
wrt | v || o R e
tav 4 14311 zaz 24 Durres 6 vota te pavlefshme ps 4 dhe pd 2 / BORA 4 2
TAV 3 1440 zaz 24 Durres 1 e pavlefshme tek PS ora 00.34.40 1
TAV 4 14351 zaz 24 Durres 1 vote minus Isi + 3 pavlefshme 2ps 1pd 2 1 -1
14651 zaz 24 Durres 2 te pavlefshme ps 2
1427 zaz 24 Durres 2 pavlefshme ps 2
14302 zaz 24 Durres 3 VOTA PAVLEFSHME PS 3
14521 zaz 24 Durres MINUS 1 VOTE LSI -1
1495 2az 24 Durres MINUS 1 VOTE LS| -1
13031 zaz 20 KRUJE 5 PAVLEFSHME 5 PS 5
1460 | zaz24 Durres 4 pavlefshme 2 ps 2 pd 2 2
12951 | zaz 20 KRUJE 8 vota te pavlefshme , 7 ps dhe 1 pd 7 1
1341 zaz 25 Shijak 9 vota te pavlefshme, 8 ps dhe 1 pd 8 1
1304 | 24220 KRUJE 2 vota minus LSI, 3 vota plus PD 3 Zj
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tav 2 1512 zaz 25 Shijak 9 vota plus ps dhe 1 plus pd , J , 1
tav 3 15131 zaz 25 Shijak 3 pavleshme ps 3 l
tav 4 1267 | zaz20 KRUJE 1 pavlefshme ps 1 [
tav 2 1392 zaz 25 Shijak 4 vota te partive te vogla marre 3nga PD dhe 1 nga PS 1 ’ 3
L : 1336 zaz 25 Shijak 3 vota pavlefshme PS ] 3 ‘
1505 zaz 25 Shijak 3 vota LS| me pak , -3
1396 zaz 25 Shijak 3 vota pavlefshme PS 3 '
L tavs 1377 zaz21 Durres 1 pavlefshme ps 1
1380 zaz 21 Durres 2 pavlefshme PS 2
13291 zaz 21 Durres Minus 1 LS, 2 pavlefshme PD ] 2 -1 T
14071 | zaz2s5 Shijak 1 pavlefshme Ps dhe 1 PD 1 1
1383 zaz 21 Durres 1 pavlefshme ps 1
1351 | zaz21 Durres Minus 2 vota LS| -2
tav 6 1346 zaz 21 Durres Minus 1 vota LS| [ -1 —’
tav 4 1317 | zaz20 KRUJE 9 VOTA TE PAVLEFSHME 6 PS DHE 3 PD 6 , 3
tav 5 15051 zaz 25 Shijak i 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 3 14021 zaz 25 Shijak 2 PAVLEFSHME PD 2
Tav 5 13891 zaz 20 KRUJE 2 pavlefshme PS 2
tavs 1386 zaz 20 KRUJE ; 1 pavlefshme PD l 1 ‘I
tav s 1391 zaz 25 Shijak 4 Pavlefshme, 3 PS dhe 1 PD l 3 , 1
tav 5 14001 zaz 25 Shijak 3 pavlefshme PS , 3 [
tav 5 1398 zaz 25 Shijak 1 pavlerfshme PD l 1 ]
tav 5 12961 zaz 20 KRUJE 4 pavlefshme 2 ps dhe 2 pd ‘ 2 ’ 2
Durres KONTESTIM: VIDEO e pa kontrollueshme , numruesi gjate ’ /
tav 1 14706 zaz 22 giithe kohes mbulon subjektin LSl me gisht.
tav4 14083 23222 Durres 3 te pavlefshme PS , 3 [
tav 5 14111 zaz 22 Durres 1 pavlefshme ps [ 1 ]
tav s 14113 zaz 22 Durres 1 pavlefshme ps 1 ,
tav 2 14191 | zaz22 Durres Minus 1 vote LS| ' 1
tav4 14112 | zaz22 Durres 3 PAV!I_EFSHME PS 3
tav 6 1414 zaz 22 Durres LSI minus 1 vote,, PS 2 vota te pavlefshme 2 -1
tav 5 1416 zaz 22 Durres 3 PAVLEFSHME 1 PS 2 PD 1 2
tav6 1419 zaz 22 Durres LSI minus 1 vote 1
tav4 14133 2az 22 Durres 2 pavlefshme PD 2 W
tavs 1420 zaz 22 Durres LSI minus 1 vote 1
tavd 1418 73722 Durres 1 pavlefshme PD 1
tav 2 1469 7az 22 Durres Minus 2 LSI 2
tavs 14212 zaz 22 Durres 5 pavlefshme 1PD dhe 4 Ps 4 1
tav 4 14211 2az 22 Durres i 3 pavlefshme PD 3
tav 6 14702 zaz 22 Durres 2 pavlefshme PS 2
tav4 1468 zaz 22 Durres 2 pavlefshme PD 2
tav s 14331 | zaz23 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2
tav 1 1429 zaz 23 Durres 2 pavlefshme ps 2
tav 1 14442 7az23 Durres Minus 1 vote LS| -1
tav 1 1450 zaz 23 Durres 1 pavlefshme PS 1
tav 4 1433 zaz 23 Durres Minus 1 vote lsi 1
tav3 1481 | zaz23 Durres 2 pavlefshme 1 PS dhe 1 PD 1 1
tavs 14492 zaz 23 Durres Minus 1 vote LSI, 4 pavlefshme pp 4 1
tavd |, 14611 | 7p223 Durres ‘ 1 pavlefshme Ps 1
T
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'jv 3 14901 zaz 23 Durres 1 pavlefshme PS 1 l
tav 4 1367 zaz 21 D;Jrres 2 pavlefshme PS dhe 1 PD 2 ‘ 1
tav3 1356 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3 ,
tav 3 13581 zaz 21 Durres Minus 3 vota Isi, 3 PAVLEFSHME 1 PS 2 PD 1 ] 2 -3
tav3 13611 2az21 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2 ,
tav 4 13781 | zaz21 Durres 1 pavlefshme PD 1
tav 4 1385 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 3 15632 zaz 21 Durres 1 PAVLEFSHME PS 1
tav 2 1325 zaz 21 Durres 1 PAVLEFSHME PS 1
tav4 1514 zaz 21 Durres Minus 3 vote Isi, 4 PAVLEFSHME PS 4 -3
TAV 4 1521 ZAZ 21 Durres : 1 PAVLEFSHME PS 1
TAV 4 1519 ZAZ 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 3 13661 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi; 2 PAVLEFSHME PS 2 -1
tav 3 1371 zaz 21 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2
tav 3 13731 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 5 1328 zaz 21 Durres Minus 1 \fote Isi, 2 PAVLEFSHME PS 2 -1
tav 5 13561 zaz 21 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2
tav 5 13612 zaz 21 Durres 1 PAVLEFSHME PS 1
tav 3 13752 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 3 13791 zaz 21 Durres Minus 2vote Isi, 2 pavlefshme 2
tav 5 13671 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tavs 13711 zaz 21 Durres 4 PAVLEFSHME PS, MINUS 1 LS| [ 4 l
@v 5 13741 zaz 21 Durres Minus 2vote Isi, 2 PAVLEFSHME PS 2 ,
tav 7 13571 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS 3
tav 6 1357 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME PS , MINUS 2 LS| 3 -2
tav 6 1358 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi, 1 PAVLEFSHME PS 1 -1
tav 6 1364 zaz 21 Durres 2 PAVLEFSHME PS, MINUS 1 LS| 2 -1
tavé 1361 zaz 21 Durres 3 PAVLEFSHME 2 PS DHE 1 PD 2 1
tav 6 1368 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi, 3 PAVLEFSHME PS 3 -1
tav 6 1370 zaz 21 Durres MINUS 1 VOTE LSI, 1 PAVLEFSHME PS 1 -1
l;tav 6 13721 zaz 21 Durres ° Minus 3 vote Isi, 3 PAVLEFSHME Ps 3 -3
tav 6 1374 zaz21 Durres MINUS 2 VOTA LSI, 2 PAVLEFSHME PS 2 -2
tav 6 13771 zaz 21 Durres MINUS 2 VOTA LSI, 1 PAVLEFSHME PS 1 =2
tav 6 13841 zaz 21 Durres 2 PAVLEFSHME PS 2
tav 6 1520 zaz 21 Durres Minus 3 vote Isi, 3 pavlefshme ps 3 %]
tav 6 1524 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi, 1 PAVLEFSHME pS , 1 pd 1 1 -1
tav1 1323 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi, 1 -PAVLEFSHME PS 1 -1
tav1 1353 zaz 21 Durres 5 PAVLEFSHME PS 5 -3
tav 2 13751 zaz 21 Durres Minus 3 vote Isi, 2 PAVLEFSHME ps ,1pd 2 1 -3
tav 1 1354 zaz 21 Durres Minus 1 vote Isi, 3 PAVLEFSHME PS 3 -1

OTA U4 b0

‘Bazuar né té dhénat e rezultatet ¢ mésipérme, té cilat jané pasqyruar pas verifikimit (8 pamjeve filmike té
ﬁ'umérimit té rreth 300 kutive ¢ votimit té QV-ve té Qarkut Durrés, rezulton se né 108 kuti votimi té
numéruara, nuk éshté pasqyruar sakté rezultati i Votimit. Mé konkretisht subjekti politik Partia Socialiste
¢'Shqipérisé ka njé numér prej rreth 204 votash mé tepér se rezultati i pasqyruar né tabelén pérmbledhése
resss 1€ Qarkut Durrés, ndérsa subjekti politik Lévizja Socialiste pér Integrim rezulton se nga totali i votave (&
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pasqyruara né¢ tabelén pérmbledhése té Qarkut Durrés ka 60 vota mé pak, pra vota té cilat nuk i jang
logaritur kétij subjekti. -

Nisur nga rezultati i shpallur nga KQZ, pér ndarjen e mandateve né qarkun Durrés, rezulton se Lévizja
Socialiste pér Integrim, ka 136 vota mé pak se sa herési i 8-té i subjektit PS. Pra, nése subjektit LSI, j
shtohen 136 vota té hequra padrejtésisht, atéhers ajo duhet t& perfitojé njé mandat né kété Qark. Referyar
rezultatit t¢ nxjerra nga pamijet filmike (& rreth 300 kutive (& votimit, nga (& cilat 108 ose 1/3 e tyre ka
rezultate t& pasakta, si subjekt zgjedhor me interes te ligishém pér ¢do voté/vullnet t& shprehur &
zgjedhésit té pretendojmé se votat (& cilat do t’i japin mandati subjektit toné ndodhen ng kutité e votimit,
dhe rinumérimi dhe rivlerésimi i tyre n€ pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor, do t& ndryshojé
rezultatin zgjedhor dhe shpérndarjen e mandateve né Qarkun Durrés.

FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMI.

Té gjitha faktet, indiciet dhe provat né disponimin toné, provojné né ményré (¢ qarté dhe (¢
pakundérshtueshme se kemi té béjmé me shkelje t& dispozitave (& Kodit Zgjedhor (madje né disa raste
kéto shkelje pérbéjné krim zgjedhor) dhe konkretisht:

» Nenet 115,116, 1 16/1, 117 dhe 118 t& Kodit Zgjedhbr, si dhe nenit 42 t& Vendimit nr.1 I, daté 25
Mars 2021 t& Komisionit Rregullator (rasti i mospérdorimit t& PEI- dhe identifikimit manual pa
vendim t&é KZAZ). !

® Vendimi i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 340, Daté 4.5.2021, “Pér miratimin e Tabelés
Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku Durrés, pér subjektet zgjedhore dhe
pér kandidatét pér deputet, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 20217, si dhe
vendimet respektive t&¢ KZAZ-ve (& kétij Qarku, jané akte t& marra né kundérshtim me ligjin si dhe
kan€ cénuar drejtpérdreijt interesat e ligishme té& subjektit LSI, pasi njé pjesé e miré e votave jané lexuar
né favor (€ subjekteve té tjera zgjedhore si dhe jané vlerésuar né ményré t€ gabuar, duke shtrembéruar
késhtu rezultatin real & votave q¢ ka marré subjekti LSI né kéte Qark.

e Duke marré shkas nga té dhénat e komisioneréve, vézhguesve dhe t& numéruesve né GNV, LSI, kérkoi
nga KQZ té pajisej me regjistrimet e kamerave t& procesit t& numérimit pér té gjitha ZAZ-té e késaj
zone zgjedhore. Material i cili na u vu né dispozicion nga KQZ-ja. Nga verifikimi i kétyre pamjeve
filmike rezulton se numri i votave t& vlefshme, apo t& pérfshira si vota t& viefshme pEr njé tjetér subjekt
zgjedhor, éshté relativisht i larte (nga kéqyrja e pamjeve filmike t& gjysmés sé kutive rezultojné rreth
250 vota t& pavlefshme t& numéruara né favor té Partis¢ Socialiste). Gjithashtu, nga leximi i kétyre
anomalive apo parregullsive né kualifikimin Jo té rregullt & votés, rezulton se subjektit LSI duhet t’i
shtohen té paktén 60 (gjashtédhjeté) vota sipas konstatimit & pamjeve filmike pasqyruar né QV-té e
pérmendura mé larté né tabelén shpjeguese. Pra natyra e shkeljeve té pretenduara né procesin e leximit
dhe vlerésimit & votés, e béjné & detyrueshme kéqyrjen e materialit zgjedhor me qéllim final
rinumérimin dhe rivlerésimin per ato gendra votimi, ku nga leximi i materialit filmik, konstatohet
qarté se vota e LSI éshté shpérdoruar qéllimshém dhe nuk éshté vierésuar na ményré korrekte nga
grupet e numérimit. :

® Pér (€ pérforcuar kété qéndrim té bazuar t& LSI, né interesin mé t& larté (& procesit zgjedhor qé ka t&

b&jé me numérimin e votave té kétij Qarku, jané administruar tabelat pérmbledhése dhe libri i
protokollit t& mbledhjeve té cdo KZAZ-je né qark. Nga kéto dokumente konstatohet se nga pérmbajtja
¢ vendimmarrjeve té ¢do KZAZ-je rezultojné parregullsi té shumta t& cilat kané cénuar procesin ¢
votimit, t& numérimit, (& identifikimit korrekt t& VOIEs, népérmjet ndérhyrjeve gé Jané béré me qéllim
Getérsimin e vullnetit té zgjedhésve t& késaj zone zgjedhore.

Kéto veprime vijné né kundérshtim me parashikimet e Kodit Zgjedhor dhe procedurat e caktuara né
aktet e Komisionit Rregullator pran¢ KQZ dhe té Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér sa i pérket
pagqyrimit yeal dhe t& vérteté té vullnetit té zgjedhésve.,
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LSI kérkon nga KAS qé pér nevoja té hetimit administrativ, ky organ kolegjial t& vendosi t&
administrojé si prova Librin e Protokollit t& Mbledhjeve, Proces-Verbalet e Konstatimit, t&¢ KZAZ
objekt ankimi, tabelat e rezultatit t& grupeve t€ numérimit pér QV té e cituara né ankim, pamjet filmike
t€ VNV-ve, si dhe ¢do dokument tietér té nevojshém pér njé hetim administrativ (¢ ploté dhe &
paanshém.

Kérkesa e LSI pér rinumérim dhe rivlerésim, gjen mbéshteje né nenin 138 t& Kodit Zgjedhor, dhe né
meényré & qarté mbéshtetet né prova té cilat pasqyrojné se gjaté procesit t& numérimit dhe vlerésimit
té votave sipas pércaktimeve té nenit 116, 119 & Kodit Zgjedhor ka patur shkelje t& konstatuara pér
numérim jo & sakté té votave pér ¢do subjektet zgjedhor, dhe pér mé tepér nga aktet e VNV-KZAZ,
gjaté vlerésimit té votave ka patur kundérshtim nga ndonjé prej anétaréve té grupeve t& numérimit apo
vézhguesve t& LSI apo subjekteve t& tjera qé kané kontestuar parregullsi. Po sipas procedurave &
pércaktuara né nenin 116, pika 6 dhe 118 & Kodit zgjedhor kéto kontestime pasqyrohen né
dokumentacionin zgjedhor si kundér &shis Procesverbali i Konstatimit dhe Libri i Protokoljt té
mbledhjeve & KZAZ-sé.

Pavarésisht dokumentacionit t& sipérpérmendur, materiali zgjedhor i nxjerr nga pamjet filmike né
shumé raste krijon dyshime (& arsyeshme se vlerésimi i votés nuk &shté béré né ményré (€ drejté e né
pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor nga grupet e numérimit.

Gjithashtu, LSI vleréson se transparenca né lidhje me numérimin dhe vlerésimin e votave pér zonén
zgjedhore Qarku Durrés ka njé réndési t¢ madhe pér besueshméring e procesit zgjedhor dhe pér
integritetin e tij. Pérsa kohé Subjekti LSI, nga kéqyrja e materialeve filmike ka konstatuar parregullsi,
lindin dyshime t& arsyeshme se vota nuk éshté vlerésuar sakté, dhe nevoja imediate qé lind pér
transparencé t&é procesit t¢ numérimit pér kéto Qendra Votimi, duhet domosdoshmérish té bindi
anétarét e KAS té kérkojné marrjen e provave pér té vértetuar faktet e paragitura nga LSI népérmjet
rinumérimit dhe rivlerésimit t& votave né kutité e votimit t& gendrave t& votimit sipas parashtrimeve
té Kérkesés Ankimore. Né pérputhje me parashikimet e nenit 136, pika 3 t& Kodit Zgjedhor, ku
parashikohet shprehimisht se: “Kérkesa pér martjen e provave, sipas shkronjés “c” (& pikés 1 (& kétij
neni, kur mbéshtetet nga dy anétaré té KQZ-s¢ dhe kur kéto prova administrohen vetém nga KQZ-ja,
pranohet menjéheré pa iu nénshtruar debatit ose votimit né KQZ. Né kété rast organi shqyrtues i
Ankimit, pra KAS éshté i detyruar t& procedojé menjéherd me martjen dhe shqyrtimin e provave t&
kérkuara”, dhe né pérputhje me parashikimet e nenit 138 "Kéqyrja e materialit zgjedhor” t& Kodit
Zgjedhor, KAS me vendim té ndérmjetém duhet t& vendosi té kryejé rinumérimin dhe rivlerésimin e
votave né QV-té€ sipas objektit t& ankimit,

Pérsa i pérket kétyre shkeljeve, té cilat i provojmé me pamjet filmike ku Jané shkelur né¢ ményré
flagrante nenet 116, 117, 118, 119 t& Kodit Zgjedhor, KQZ bazuar né material provues té rivlerésoje
votat né té gjithé gendrat e votimit t& Qarkut Durrés. Pasi té kryhet rinumérimi dhe rivlerésimi i kétyre
kutive té votimit, KQZ & hartojé dhe té miratojé tabelén pérmbledhése pérfundimtare duke shtuqizuar

vendimin nr. 340 daté 04.05.2021.

Né vlerésimin toné ka prova t& mjaftueshme pér & disponuar sipas objektit té kérkimit.
Sa mé sipér kérkojmé:

® Ndryshimi i Vendimit ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 340, daté 4.05.2021 Pér
miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku Durrés, pér
subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputet, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés
25 prill 2021.

® Rinumérim dhe rivlerésim i votave pér & gjitha ZAZ-té e Qarkut Durrés dhe miratim i tabelés
pérmbledhése pér zonén zgjedhore Qarku Durrés duke pérfshiré né t& rezultatin e dalé nga
rinunféringl dhe rivlerésimi i votave.
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. PROVAT QI PARAQITEN
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

i 1. Vendimi Nr.340 daté 4.5.2021 i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve,
2. Librat e protokollit t&¢ mbledhjeve t& ZAZ-ve t& Qarkut Durrés,
3. Pamjet filmike t& & gjitha VNV-ve & Qarkut Durrés, (€ cilat jané né administrim t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Me Autorizim
Pérfaqésuesi Ligjor i Subj¢ktit Lévizja Socialiste Fér Integrim LSI

Altin Kaziaj

Tirané, 9/5/2021
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